
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 grudnia 2015 r.

Poz. 2285

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie dokumentu dostawy, warunków i sposobu zwrotu wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy 
ze względu na ich przeznaczenie oraz środków skażających alkohol etylowy

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wzór i sposób stosowania dokumentu dostawy, w tym w przypadkach, o których mowa w art. 31a ust. 5, art. 42 ust. 1a 
i 1b oraz w art. 89 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”, oraz 
podmioty, które wystawiają dokument dostawy;

2)	 środki skażające, o których mowa w art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy, ich ilość oraz warunki stosowania;

3)	 warunki i sposób zwrotu wyrobów zwolnionych od akcyzy ze względu na przeznaczenie, zwanych dalej „wyrobami 
zwolnionymi”.

§ 2. 1. Dokument dostawy jest wystawiany przez:

1)	 podmiot prowadzący skład podatkowy – w przypadku:
a)	 dostarczania wyrobów zwolnionych z jego składu podatkowego na terytorium kraju do podmiotu pośredniczącego 

lub podmiotu zużywającego,
b)	 zwrotu wyrobów zwolnionych przez podmiot pośredniczący albo podmiot zużywający do jego składu podatko-

wego,
c)	 przemieszczania na terytorium kraju poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy wyrobów akcyzowych wymie-

nionych w załączniku nr 2 do ustawy, opodatkowanych zerową stawką akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, 
zwanych dalej „wyrobami opodatkowanymi zerową stawką akcyzy” z jego składu podatkowego do podmiotu, 
który zużywa je w ramach prowadzonej działalności gospodarczej do celów uprawniających do zastosowania 
zerowej stawki akcyzy, zwanego dalej „zużywającym podmiotem gospodarczym”,

d)	 przemieszczania wyrobów opodatkowanych zerową stawką akcyzy do jego składu podatkowego od zużywającego 
podmiotu gospodarczego;

2)	 podmiot pośredniczący – w przypadku:
a)	 importu przez niego wyrobów zwolnionych,
b)	 dostarczania od niego wyrobów zwolnionych do podmiotu zużywającego,
c)	 zwrotu do niego wyrobów zwolnionych przez podmiot zużywający;

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1559, 1662 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 18, 
211, 978, 1269, 1479, 1649, 1844, 1893 i 1932.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2285

﻿

3)	 zarejestrowanego odbiorcę, o którym mowa w art. 32 ust. 3 pkt 5 ustawy – w przypadku:

a)	 dostarczania od niego wyrobów zwolnionych nabytych wewnątrzwspólnotowo do podmiotu zużywającego,

b)	 dostarczania od niego, poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, nabytych wewnątrzwspólnotowo wyrobów 
opodatkowanych zerową stawką akcyzy do zużywającego podmiotu gospodarczego;

4)	 podmiot zużywający – w przypadku importu przez niego wyrobów zwolnionych;

5)	 pośredniczący podmiot węglowy sprzedający wyroby węglowe zwolnione od akcyzy, o  których mowa w art.  31a 
ust. 1 ustawy, zwane dalej „wyrobami węglowymi zwolnionymi” – w przypadku:

a)	 sprzedaży na terytorium kraju wyrobów węglowych zwolnionych finalnemu nabywcy węglowemu,

b)	 zwrotu do niego wyrobów węglowych zwolnionych przez finalnego nabywcę węglowego, który nabył od niego 
te wyroby

– gdy nie została wystawiona faktura lub faktura korygująca;

6)	 finalnego nabywcę węglowego – w przypadku:

a)	 nabycia wewnątrzwspólnotowego przez niego wyrobów węglowych zwolnionych,

b)	 zwrotu wyrobów węglowych zwolnionych nabytych wewnątrzwspólnotowo

– gdy to nabycie wewnątrzwspólnotowe nie zostało udokumentowane fakturą wystawioną przez sprzedawcę wyrobów 
węglowych zwolnionych lub gdy ten zwrot nie został udokumentowany fakturą korygującą.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a i c, pkt 2 lit. b oraz pkt 3, dokument dostawy jest wystawiany 
w trzech egzemplarzach, z których:

1)	 pierwszy jest przeznaczony dla podmiotu pośredniczącego lub podmiotu zużywającego, któremu dostarczane są wy-
roby zwolnione, albo dla zużywającego podmiotu gospodarczego, do którego przemieszczane są wyroby opodatkowa-
ne zerową stawką akcyzy;

2)	 drugi jest dołączany do przemieszczanych wyrobów zwolnionych albo wyrobów opodatkowanych zerową stawką 
akcyzy i po potwierdzeniu ich odbioru przez podmiot pośredniczący, podmiot zużywający albo zużywający podmiot 
gospodarczy jest niezwłocznie zwracany podmiotowi, który wystawił dokument dostawy;

3)	 trzeci jest przeznaczony dla podmiotu, który wystawił dokument dostawy.

3. W przypadku:

1)	 o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b oraz d, dokument dostawy jest wystawiany przez podmiot prowadzący skład po-
datkowy w trzech egzemplarzach, z których:

a)	 pierwszy i drugi jest przekazywany przez podmiot, który go wystawił, podmiotowi dokonującemu zwrotu wyro-
bów zwolnionych albo zużywającemu podmiotowi gospodarczemu, od którego wyroby opodatkowane zerową 
stawką akcyzy są przemieszczane,

b)	 trzeci jest przeznaczony dla podmiotu, który wystawił dokument dostawy;

2)	 o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. c, dokument dostawy jest wystawiany przez podmiot pośredniczący w trzech egzem-
plarzach, z których:

a)	 pierwszy i drugi jest przekazywany przez podmiot, który go wystawił, podmiotowi dokonującemu zwrotu wyro-
bów zwolnionych,

b)	 trzeci jest przeznaczony dla podmiotu, który wystawił dokument dostawy.

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, podmiot dokonujący zwrotu wyrobów zwolnionych albo zużywający pod-
miot gospodarczy po otrzymaniu pierwszego i drugiego egzemplarza dokumentu dostawy:

1)	 potwierdza prawidłowość danych zawartych w dokumencie dostawy na jego drugim egzemplarzu;

2)	 dołącza do zwracanych albo przemieszczanych do składu podatkowego wyrobów zwolnionych albo wyrobów opodat-
kowanych zerową stawką akcyzy drugi egzemplarz dokumentu dostawy, o którym mowa w pkt 1, przeznaczony dla 
podmiotu, który go wystawił.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2285

﻿

5. W przypadku:

1)	 powrotnego wprowadzenia do składu podatkowego wyrobów zwolnionych niedostarczonych z tego składu podatko-
wego do podmiotu pośredniczącego albo podmiotu zużywającego, albo

2)	 przemieszczania poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy do składu podatkowego wyrobów opodatkowanych zero-
wą stawką akcyzy, w przypadku niedostarczenia ich do zużywającego podmiotu gospodarczego

– podmiot prowadzący skład podatkowy odnotowuje na drugim egzemplarzu dokumentu dostawy ilość wyrobów zwolnio-
nych albo wyrobów opodatkowanych zerową stawką akcyzy niedostarczonych do ich odbiorcy, przyczynę niedostarczenia 
oraz datę powrotnego wprowadzenia do składu podatkowego tych wyrobów, a następnie dołącza ten egzemplarz do dwóch 
pozostałych egzemplarzy dokumentu dostawy.

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a oraz pkt 4, dokument dostawy jest wystawiany w dwóch egzempla-
rzach, z których pierwszy jest dołączany do przemieszczanych wyrobów zwolnionych, a drugi jest przeznaczony dla pod-
miotu zużywającego albo podmiotu pośredniczącego. Po dostarczeniu wyrobów zwolnionych do miejsca odbioru podmiot 
zużywający albo podmiot pośredniczący dokonuje na dokumencie dostawy dołączonym do przemieszczanych wyrobów 
zwolnionych potwierdzenia ich odbioru i dołącza go do drugiego egzemplarza dokumentu dostawy.

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 lit. a, dokument dostawy jest wystawiany nie później niż w 7. dniu od 
dnia wydania wyrobów węglowych, a w przypadku dostaw ciągłych wyrobów węglowych dokonywanych na podstawie 
zawartej umowy – przynajmniej raz w miesiącu, w dwóch egzemplarzach, z których:

1)	 pierwszy jest przeznaczony dla finalnego nabywcy węglowego;

2)	 drugi, na którym finalny nabywca węglowy niezwłocznie po jego otrzymaniu i nabyciu wyrobów węglowych potwier-
dza podpisem ich nabycie, z zastrzeżeniem art. 31a ust. 4 pkt 2 ustawy, jest przeznaczony dla pośredniczącego pod-
miotu węglowego, który wystawił dokument dostawy.

8. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 lit. b, dokument dostawy jest wystawiany przez pośredniczący podmiot 
węglowy, któremu są zwracane wyroby węglowe zwolnione, niezwłocznie po dokonaniu zwrotu, w dwóch egzemplarzach, 
z których:

1)	 pierwszy, na którym pośredniczący podmiot węglowy potwierdza podpisem ich zwrot, jest przeznaczony dla finalnego 
nabywcy węglowego dokonującego ich zwrotu;

2)	 drugi jest przeznaczony dla pośredniczącego podmiotu węglowego, który wystawił dokument dostawy.

9. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 6, dokument dostawy jest wystawiany w jednym egzemplarzu, który 
jest przeznaczony dla finalnego nabywcy węglowego, który go wystawił. Po przemieszczeniu wyrobów węglowych do 
miejsca ich odbioru albo zwrotu finalny nabywca węglowy odnotowuje na dokumencie dostawy ich nabycie albo zwrot.

10. W przypadku zaginięcia lub zniszczenia egzemplarza dokumentu dostawy podmiot, który go utracił, jest obowiąza-
ny niezwłocznie poinformować o tym właściwego naczelnika urzędu celnego. Na wniosek podmiotu, który utracił egzem-
plarz dokumentu dostawy, podmiot, który wystawił dokument dostawy, wydaje temu podmiotowi duplikat zagubionego lub 
zniszczonego egzemplarza dokumentu dostawy. Duplikat zagubionego lub zniszczonego egzemplarza dokumentu dostawy 
oznacza się na jego pierwszej stronie napisem „DUPLIKAT”.

11. Wzór dokumentu dostawy określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

12. Wzór dokumentu dostawy wyrobów węglowych określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. 1. Zwrot wyrobów zwolnionych przez podmiot pośredniczący oraz podmiot zużywający prowadzący działalność 
gospodarczą z użyciem wyrobów zwolnionych może być dokonany, jeżeli zostały spełnione warunki określone w art. 32 
ust. 6 i 11 ustawy oraz jeżeli podmioty te złożyły podmiotowi, któremu są zwracane wyroby zwolnione, pisemne oświad-
czenie, że zwracane wyroby były wpisane do ewidencji, o której mowa w art. 138f ustawy.

2. Warunek złożenia pisemnego oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy podmiotu zużywającego, który 
wyłącznie używa do celów opałowych pozostałe węglowodory gazowe o kodach CN od 2711 12 11 do 2711 19 00, lub jest 
podmiotem zużywającym nieprowadzącym działalności gospodarczej z użyciem wyrobów zwolnionych.

3. Ilość wyrobów zwolnionych zwracanych do podmiotu pośredniczącego oraz do składu podatkowego określa się z za-
stosowaniem jednostek miary oraz parametrów służących do określenia tej ilości, które były stosowane w momencie dostar-
czania tych wyrobów do podmiotu dokonującego ich zwrotu.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2285

﻿

§ 4. 1. Środki skażające, o których mowa w art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy, oraz ich ilość określa wykaz środków skażają-
cych alkohol etylowy wykorzystywany do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, służący do 
stosowania zwolnień od akcyzy, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia.

2. Środek skażający określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia w lp. 16 może być stosowany wyłącznie jako środek 
skażający alkohol etylowy wykorzystywany do produkcji:

1)	 kosmetyków klasyfikowanych do kodów CN ex 3003 10 00, ex 3003 20 00, ex 3003 39 00, ex 3003 40 00, ex 3003 90 
10, ex 3003 90 90, ex 3004 10 10, ex 3004 10 90, ex 3004 20 10, ex 3004 20 90, ex 3004 32 10, ex 3004 32 90, ex 3004 
39 10, ex 3004 39 90, ex 3004 40 10, ex 3004 40 90, ex 3004 50 10, ex 3004 50 90, ex 3004 90 19, ex 3004 90 99, 3303 
00 10, 3303 00 90, 3304 10 00, 3304 20 00, 3304 30 00, 3304 91 00, 3304 99 00, 3305 10 00, 3305 20 00, 3305 30 00, 
3305 90 10, 3305 90 90, 3306 10 00, 3306 20 00, 3306 90 00, 3307 10 00, 3307 20 00, 3307 30 00, 3307 41 00, 3307 
49 00 albo 3307 90 00;

2)	 substancji zapobiegających atakom owadów klasyfikowanych do kodów CN ex 3808 91 90 albo ex 3808 99 90 stoso-
wanych bezpośrednio na skórę ludzi i zwierząt;

3)	 mydła i organicznych produktów i preparatów powierzchniowo czynnych do mycia skóry klasyfikowanych do kodów 
CN 3401 11 00, 3401 19 00, 3401 20 10, 3401 20 90, 3401 30 00;

4)	 organicznych środków powierzchniowo czynnych (innych niż mydło) klasyfikowanych do kodów CN 3402 11 10, 
3402 11 90, 3402 12 00, 3402 13 00, 3402 19 00, 3402 20 20, 3402 20 90, 3402 90 10 albo 3402 90 90.

3. Środki skażające określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia w lp. 1–15 mogą być stosowane jako środki skaża-
jące alkohol etylowy wykorzystywany do produkcji dowolnych produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi.

§ 5. Skażanie alkoholu etylowego środkami skażającymi określonymi w załączniku nr 3 do rozporządzenia odbywa się 
w obecności funkcjonariusza celnego.

§ 6. Środki skażające określone w lp. 5, 16 i 18 załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 września 
2013 r. w sprawie dokumentu dostawy, ewidencji wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na 
ich przeznaczenie, warunków i sposobu ich zwrotu oraz środków skażających alkohol etylowy (Dz. U. poz. 1108) mogą być 
stosowane do dnia 18 maja 2016 r.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.3)

Minister Finansów: P. Szałamacha

3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 września 2013 r. w sprawie dokumentu 
dostawy, ewidencji wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, warunków i sposobu 
ich zwrotu oraz środków skażających alkohol etylowy (Dz. U. poz. 1108), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego roz-
porządzenia, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1479 i 1932).



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2285

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

z 
dn

ia
 2

2 
gr

ud
ni

a 
20

15
 r.

 (p
oz

. 2
28

5)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R
Za

łą
cz

ni
ki

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 F

in
an

só
w

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

z 
dn

ia
 2

2 
gr

ud
ni

a 
20

15
 r.

 ( 
po

z.
 ..

. )
   

   
   

   
  

W
ZÓ

R 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 1

 
D

O
K

U
M

EN
T 

D
O

ST
A

W
Y 

 
/D

el
iv

er
y 

do
cu

m
en

t/ 
N

R
 /N

o/
 

...
...

...
...

...
...

 
1.

 N
az

w
a/

na
zw

is
ko

 i 
im

ię
 p

od
m

io
tu

, k
tó

ry
 w

ys
ta

w
ił 

do
ku

m
en

t d
os

ta
w

y1)
: 

/N
am

e/
su

rn
am

e 
of

 th
e 

do
cu

m
en

t d
ra

w
er

/ 
3.

 P
od

m
io

t o
db

ie
ra

ją
cy

/z
w

ra
ca

ją
cy

 w
yr

ob
y2)

: 
 E

nt
ity

 re
ce

iv
in

g/
re

tu
rn

in
g 

ex
ci

se
 g

oo
ds

/ 

 
N

r a
kc

yz
ow

y 
po

dm
io

tu
3)

: 
/E

nt
ity

's 
ex

ci
se

 d
ut

y 
id

en
tif

ic
at

io
n 

nu
m

be
r/ 

 

 
N

r a
kc

yz
ow

y 
 

po
dm

io
tu

3)
: 

/E
nt

ity
's 

ex
ci

se
 d

ut
y 

id
en

tif
ic

at
io

n 
nu

m
be

r 

2.
 A

dr
es

 si
ed

zi
by

/m
ie

js
ca

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
po

dm
io

tu
, k

tó
ry

 w
ys

ta
w

ił 
do

ku
m

en
t d

os
ta

w
y:

 
/D

ra
w

er
's 

ad
dr

es
s/

pl
ac

e 
of

 re
si

de
nc

e/
 

4.
 A

dr
es

 si
ed

zi
by

/m
ie

js
ca

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
po

dm
io

tu
 o

db
ie

ra
ją

ce
go

/z
w

ra
ca

ją
ce

go
4)

: 
// 

En
tit

y'
s r

ec
ei

vi
ng

/re
tu

rn
in

g 
ex

ci
se

 g
oo

ds
 a

dd
re

ss
/p

la
ce

 o
f r

es
id

en
ce

// 

5.
 A

dr
es

 m
ie

js
ca

 w
ys

ył
ki

 w
yr

ob
ów

 a
kc

yz
ow

yc
h:

 
/A

dd
re

ss
 o

f d
is

pa
tc

h 
pl

ac
e 

of
 e

xc
is

e 
go

od
s /

 
 

7.
 M

ie
js

ce
 o

db
io

ru
 w

yr
ob

ów
 a

kc
yz

ow
yc

h5)
: 

/A
dd

re
ss

 o
f p

la
ce

 o
f r

ec
ei

pt
 o

f e
xc

is
e 

go
od

s /
 

6.
 D

at
a 

w
ys

ył
ki

 w
yr

ob
ów

 a
kc

yz
ow

yc
h 

/D
at

e 
of

 d
is

pa
tc

h 
of

 e
xc

is
e 

go
od

s/
: 

 
8.

 D
at

a 
od

bi
or

u 
w

yr
ob

ów
 a

kc
yz

ow
yc

h 
/D

at
e 

of
 re

ce
ip

t o
f e

xc
is

e 
go

od
s/

: 

9.
 D

at
a 

i p
od

pi
s p

od
m

io
tu

, k
tó

ry
 w

ys
ta

w
ił 

do
ku

m
en

t d
os

ta
w

y,
 lu

b 
os

ob
y 

re
pr

ez
en

tu
ją

ce
j t

en
 p

od
m

io
t: 

/D
at

e 
an

d 
dr

aw
er

's 
or

 h
is

 re
pr

es
en

ta
tiv

e 
si

gn
at

ur
e/

 
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 10
. P

ot
w

ie
rd

za
m

 o
db

ió
r/

zw
ro

t w
yr

ob
ów

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 p
ol

u 
11

  
/I

 c
on

fir
m

 r
ec

ei
pt

/r
et

ur
n 

of
 g

oo
ds

 in
di

ca
te

d 
in

 se
ct

io
n 

11
/ 

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

D
at

a 
i p

od
pi

s p
od

m
io

tu
 o

db
ie

ra
ją

ce
go

/z
w

ra
ca

ją
ce

go
  

lu
b 

os
ob

y 
re

pr
ez

en
tu

ją
ce

j p
od

m
io

t o
db

ie
ra

ją
cy

/z
w

ra
ca

ją
cy

 
/D

at
e 

an
d 

si
gn

at
ur

e 
of

 e
nt

ity
 re

ce
iv

in
g/

re
tu

rn
in

g 
ex

ci
se

 g
oo

ds
 o

r h
is 

re
pr

es
en

ta
tiv

e 
/ 

1)
 O

dp
ow

ie
dn

io
: p

od
m

io
t p

ro
w

ad
zą

cy
 s

kł
ad

 p
od

at
ko

w
y,

 z
ar

ej
es

tro
w

an
y 

od
bi

or
ca

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 3

2 
us

t. 
3 

pk
t 5

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 6

 g
ru

dn
ia

 2
00

8 
r. 

o 
po

da
tk

u 
ak

cy
zo

w
ym

 
(D

z.
 U

. z
 2

01
4 

r. 
po

z.
 7

52
, z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 p
od

m
io

t p
oś

re
dn

ic
zą

cy
 lu

b 
po

dm
io

t z
uż

yw
aj

ąc
y 

/R
es

pe
ct

iv
el

y:
 w

ar
eh

ou
se

 k
ee

pe
r, 

re
gi

st
er

ed
 c

on
si

gn
ee

 in
di

ca
te

d 
in

 a
rt.

 3
2(

3)
(5

) o
f A

ct
 

of
 e

xc
is

e 
du

ty
, e

xc
is

e 
ag

en
t o

r f
in

al
 c

on
su

m
er

/. 
2)

 O
dp

ow
ie

dn
io

: p
od

m
io

t p
oś

re
dn

ic
zą

cy
 lu

b 
po

dm
io

t z
uż

yw
aj

ąc
y,

 d
o 

kt
ór

eg
o 

są
 d

os
ta

rc
za

ne
 a

lb
o 

kt
ór

y 
zw

ra
ca

 w
yr

ob
y 

zw
ol

ni
on

e,
 z

uż
yw

aj
ąc

y 
po

dm
io

t g
os

po
da

rc
zy

, d
o 

kt
ór

eg
o 

są
 d

os
ta

rc
za

ne
 a

lb
o 

kt
ór

y 
zw

ra
ca

/w
ys

ył
a 

w
yr

ob
y 

op
od

at
ko

w
an

e 
ze

ro
w

ą 
st

aw
ką

 a
kc

yz
y.

/ 
R

es
pe

ct
iv

el
y:

 e
xc

ise
 a

ge
nt

 o
r 

fin
al

 c
on

su
m

er
 t

o 
w

ho
m

 e
xe

m
pt

ed
 e

xc
is

e 
go

od
s 

ar
e 

de
liv

er
ed

 o
r w

ho
 re

tu
rn

s e
xe

m
pt

ed
 e

xc
is

e 
go

od
s, 

ec
on

om
ic

 o
pe

ra
to

r t
o 

w
ho

m
 e

xc
is

e 
go

od
s a

re
 d

el
iv

er
ed

 o
r w

ho
 re

tu
rn

s/
de

liv
er

s e
xc

is
e 

go
od

s w
ith

 z
er

o 
ex

ci
se

 ra
te

/. 
 

3)
 W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

ty
lk

o 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
m

io
tu

 p
ro

w
ad

zą
ce

go
 s

kł
ad

 p
od

at
ko

w
y,

 z
ar

ej
es

tro
w

an
eg

o 
od

bi
or

cy
 i 

po
dm

io
tu

 p
oś

re
dn

ic
zą

ce
go

 /I
t i

s 
fil

le
d 

on
ly

 b
y 

th
e 

w
ar

eh
ou

se
 k

ee
pe

r, 
re

gi
st

er
ed

 c
on

si
gn

ee
 a

nd
 e

xc
is

e 
ag

en
t/.

 
4)

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
od

m
io

tu
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
 p

kt
 2

2 
lit

. b
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 6
 g

ru
dn

ia
 2

00
8 

r. 
o 

po
da

tk
u 

ak
cy

zo
w

ym
, w

ys
ta

rc
zy

 p
od

ać
 n

az
w

ę 
pa

ńs
tw

a,
 n

a 
kt

ór
eg

o 
te

ry
to

riu
m

  
zn

aj
du

je
 s

ię
 m

ie
js

ce
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

lu
b 

si
ed

zi
ba

 p
od

m
io

tu
 o

db
ie

ra
ją

ce
go

. /
In

 th
e 

ca
se

 o
f 

en
tit

y 
in

di
ca

te
d 

in
 a

rt.
 2

 (
22

)(
b)

 o
f A

ct
 o

f e
xc

is
e 

du
ty

, n
am

e 
of

 th
e 

M
em

be
r 

St
at

e 
is

 g
iv

en
, 

pu
rs

ua
nt

 to
 p

la
ce

 o
f r

es
id

en
ce

 o
r s

ea
t o

f e
nt

ity
 re

ce
iv

in
g 

ex
ci

se
 g

oo
ds

 /.
  

5)
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 p

od
m

io
tu

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

 p
kt

 2
2 

lit
. b

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 6

 g
ru

dn
ia

 2
00

8 
r. 

o 
po

da
tk

u 
ak

cy
zo

w
ym

, n
al

eż
y 

po
da

ć 
da

ne
 s

ta
tk

u 
po

w
ie

trz
ne

go
 l

ub
 j

ed
no

st
ki

 
pł

yw
aj

ąc
ej

, n
a 

kt
ór

y/
kt

ór
ą 

są
 d

os
ta

rc
za

ne
 w

yr
ob

y 
zw

ol
ni

on
e 

i m
ie

js
ce

 je
go

/je
j  

po
st

oj
u.

 /I
n 

th
e 

ca
se

 o
f e

nt
ity

 m
en

tio
ne

d 
in

 a
rt.

 2
 (2

2)
(b

) o
f A

ct
 o

f e
xc

ise
 d

ut
y,

 d
at

a 
of

 a
irc

ra
ft 

or
 s

hi
p 

is
 g

iv
en

 o
n 

w
hi

ch
 e

xe
m

pt
ed

 g
oo

ds
 a

re
 d

el
iv

er
ed

 a
nd

 th
e 

pl
ac

e 
of

 it
s s

to
p.

/ 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2285

﻿
 

st
r. 

2 
 

11
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

W
YR

O
B

Y 
A

K
C

YZ
O

W
E 

ST
A

N
O

W
IĄ

C
E 

PR
ZE

D
M

IO
T 

D
O

ST
AW

Y 
 

/D
el

iv
er

ed
 e

xc
is

e 
go

od
s 

/  
   

   

Lp
. 

/N
o/

 
N

az
w

a 
w

yr
ob

u 
/C

om
m

od
ity

/ 
K

od
 C

N
 w

yr
ob

u 
/C

N
 c

od
e/

 

J.m
.6)

 

/U
ni

t 
m

ea
su

re
/ 

Ilo
ść

 w
 j.

m
.  

z 
ko

l. 
4 

/Q
ua

nt
ity

/ 

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
up

ra
w

ni
aj

ąc
e 

do
 z

w
ol

ni
en

ia
 

lu
b 

za
st

os
ow

an
ia

 z
er

ow
ej

 st
aw

ki
 a

kc
yz

y 
(k

ró
tk

i o
pi

s i
 p

od
st

. p
ra

w
na

)7)
 

/U
sa

ge
 o

f g
oo

ds
 c

on
fir

m
in

g 
th

e 
en

tit
le

m
en

t 
to

 e
xe

m
pt

io
n 

or
 z

er
o 

ex
ci

se
 ra

te
   

/s
ho

rt 
de

sc
rip

tio
n 

an
d 

le
ga

l b
as

is
// 

A
dn

ot
ac

je
 d

ot
yc

zą
ce

 o
db

io
ru

 w
yr

ob
ów

 
ak

cy
zo

w
yc

h8)
 

/N
ot

es
 o

n 
re

ce
ip

t o
f e

xc
is

e 
go

od
s/

 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

6 )
  J

ed
no

st
ka

 m
ia

ry
 st

os
ow

an
a 

pr
zy

 o
bl

ic
za

ni
u 

ak
cy

zy
. D

op
us

zc
za

 si
ę 

m
oż

liw
oś

ć 
w

yr
aż

en
ia

 il
oś

ci
 g

az
u 

pł
yn

ne
go

 w
 li

tra
ch

, p
od

 w
ar

un
ki

em
 p

od
an

ia
 w

 k
ol

. 7
 p

ar
am

et
ró

w
 

pr
ze

lic
ze

ni
a 

m
as

y 
na

 o
bj

ęt
oś

ć.
 /U

ni
t o

f m
ea

su
re

 u
se

d 
fo

r t
he

 c
al

cu
la

tio
n 

of
 e

xc
is

e 
du

ty
. T

he
 q

ua
nt

ity
 o

f l
iq

ui
d 

ga
s m

ay
 b

e 
de

te
rm

in
ed

 in
 li

tre
s, 

un
de

r c
on

di
tio

n 
th

at
 in

 
co

lu
m

n 
7 

th
e 

pa
ra

m
et

er
s o

f i
ts

 c
on

ve
rs

io
n 

fr
om

 w
ei

gh
t i

nt
o 

vo
lu

m
et

ric
 m

ea
su

re
 is

 g
iv

en
./ 

7)
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 z

w
ro

tu
 w

yr
ob

ów
 a

kc
yz

ow
yc

h 
do

 p
od

m
io

tu
 p

ro
w

ad
zą

ce
go

 sk
ła

d 
po

da
tk

ow
y 

lu
b 

po
dm

io
tu

 p
oś

re
dn

ic
zą

ce
go

 n
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

„z
w

ro
t w

yr
ob

ów
 

ak
cy

zo
w

yc
h”

. /
In

 th
e 

ca
se

 o
f r

et
ur

n 
of

 e
xc

is
e 

go
od

s t
o 

w
ar

eh
ou

se
 k

ee
pe

r o
r e

xc
is

e 
ag

en
t „

re
tu

rn
 o

f e
xc

is
e 

go
od

s”
 is

 w
rit

te
n.

/  
8)

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ie

do
st

ar
cz

en
ia

 w
yr

ob
ów

 a
kc

yz
ow

yc
h 

do
 p

od
m

io
tu

 o
db

ie
ra

ją
ce

go
 n

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
ic

h 
ilo

ść
, p

rz
yc

zy
nę

 o
ra

z 
da

tę
 p

ow
ro

tn
eg

o 
do

st
ar

cz
en

ia
 d

o 
sk

ła
du

 
po

da
tk

ow
eg

o 
lu

b 
po

dm
io

tu
 p

oś
re

dn
ic

zą
ce

go
. /

In
 th

e 
ca

se
 w

he
n 

ex
ci

se
 g

oo
ds

 a
re

 n
ot

 d
el

iv
er

ed
 to

  e
nt

ity
 re

ce
iv

in
g 

ex
ci

se
 g

oo
ds

, q
ua

nt
ity

, r
ea

so
n 

an
d 

da
te

 o
f r

et
ur

n 
de

liv
er

y 
to

 th
e 

w
ar

eh
ou

se
 k

ee
pe

r o
r e

xc
is

e 
ag

en
t i

s g
iv

en
./ 

 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2285

﻿

Załącznik nr 2 
WZÓR 

DOKUMENT DOSTAWY  
wyrobów węglowych1) NR .................. 

1. Nazwa/nazwisko i imię podmiotu, który wystawił dokument dostawy 

oraz adres jego siedziby/miejsca zamieszkania2): 
 
 
 

2. Nazwa/nazwisko i imię podmiotu nabywającego/zwracającego 
wyroby węglowe oraz adres jego siedziby/miejsca zamieszkania3): 
 

3. Miejsce sprzedaży/nabycia/zwrotu wyrobów węglowych4): 
 
 
 
 

4. 
 
......................................................................................................... 
Data wystawienia dokumentu dostawy i podpis podmiotu, który go wystawił, lub 

osoby reprezentującej ten podmiot 

5. Wykaz wyrobów węglowych podlegających zwolnieniu od akcyzy będących przedmiotem sprzedaży 
Lp. Nazwa i kod CN wyrobu węglowego5) Ilość w kg Przeznaczenie uprawniające do zwolnienia6) 

1 2 3 4 
  

 
 

  zużycie przez gospodarstwo domowe 
 ……………..…..…………..……................................................…* 

  
 
 

  zużycie przez gospodarstwo domowe 
 ……………..…..…………………………………….…….........…* 

  
 
 

  zużycie przez gospodarstwo domowe 
 ……………..…..…………………………………….…….........…* 

  
 
 

  zużycie przez gospodarstwo domowe 
 ……………..…..…………………………………….…….........…* 

  
 
 

  zużycie przez gospodarstwo domowe 
 ……………..…..…………..…………………………...….........…*  

6. Uwagi: 
 

7. Potwierdzam nabycie i przeznaczenie/zwrot wyrobów wymienionych w poz. 5      
  ...................................................................................................................................................  
Data i podpis podmiotu nabywającego/zwracającego  lub osoby reprezentującej ten podmiot 

1) Dokument jest stosowany w przypadku sprzedaży finalnemu nabywcy węglowemu wyrobów węglowych podlegających zwolnieniu 
od akcyzy, o którym mowa w art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752, z późn. 
zm.), przez pośredniczący podmiot węglowy sprzedający wyroby węglowe oraz w przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego 
wyrobów węglowych podlegających zwolnieniu od akcyzy, o którym mowa w art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
podatku akcyzowym, przez finalnego nabywcę węglowego.  

2) Pośredniczący podmiot węglowy, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 23a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, 
sprzedający wyroby węglowe  lub finalny nabywca węglowy dokonujący nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów węglowych.  

3) Finalny nabywca węglowy korzystający ze zwolnienia, o którym mowa w art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym. 

4) Adres miejsca, w którym następuje sprzedaż wyrobów węglowych na terytorium kraju lub nazwa/nazwisko i imię podmiotu, od 
którego nastąpiło nabycie wewnątrzwspólnotowe wyrobów węglowych oraz adres jego siedziby/miejsca zamieszkania, lub adres 
miejsca, do którego są zwracane wyroby węglowe.  

5) Dopuszcza się wpisanie pozycji CN: węgiel objęty pozycją CN 2701, węgiel brunatny objęty pozycją CN 2702 albo koks objęty 
pozycją CN 2704. 

6) Wypełnia pośredniczący podmiot węglowy sprzedający wyroby węglowe lub finalny nabywca węglowy, który wystawił dokument 
dostawy. 

* Należy określić przeznaczenie, inne niż zużycie przez gospodarstwo domowe, uprawniające do korzystania ze zwolnienia od akcyzy 
zgodnie z art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 2285

﻿

Załącznik nr 3  
Wykaz środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany  

do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi,  
służący do stosowania zwolnień od akcyzy 

 

Lp.  
 Środek skażający 

  
Minimalny dodatek do 1 hl 

alkoholu 100 % obj. 
1  2  3 

1 Aceton  3 000 ml 

2 Alkohol benzylowy  3 000 ml 

3 Alkohol izopropylowy   10 000 ml 

4 Benzyna   3 000 ml 

5 Eter etylowo-tert butylowy  3 000 ml 

6 Eter dietylowy  3 000 ml 

7 Ftalan dietylu  1 000 ml 

8 Keton etylowo-metylowy   3 000 ml 

9 Środek skażający otrzymany z połączenia acetonu   2 000 ml 

 i benzoesanu denatonium 1 g 

10 Środek skażający otrzymany z połączenia alkoholu 
izopropylowego  2 000 ml 

 i benzoesanu denatonium  1 g 

11 Środek skażający otrzymany z połączenia ketonu 
etylowo-metylowego  2 000 ml 

 i benzoesanu denatonium  1 g 

12 Nafta - frakcja naftowa z destylacji zachowawczej  2 000 ml 

13 Nipagina (aseptina)   3 000 g 

14 Octan etylu  5 000 ml 

15 Szelak  3 000 g 

16 Środek skażający otrzymany z połączenia alkoholu tert-
butylowego  78 g 

 i benzoesanu denatonium 1 g 
 

Załącznik nr 3 

Wykaz środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany 
do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 

służący do stosowania zwolnień od akcyzy




